In originale firmati
Per quanto concerne la regolarita tecnica, si esprime parere FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE S.8S. £.1.
fto (Dr.ssa. Loredana D Elia)

Per quanto concerne la regolarita contabile, si esprime parere FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SETTOREE. F.
Jf-to (Dr.ssa Angelica Sabba)

Visto di conformita, ai sensi dell’art. 97, ¢. 2 del D.Lgs. n. 267/2000
IL SEGRETARIO GENERALE
fto (Dr. Rosario Cuzzolini)

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
fto (Cosimo Ferretti) fto (Dr. Rosario Cuzzolini)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giomni

consecutivi con decorrenza

Oria, i 23 iR, 207 IL SEGRETARIO GENERALE
fto (Dr. Rosario Cuzzolini)

COMUNE DI ORIA

Provincia di Brindisi

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 40 del Reg. |OGGETTO: Servizi pubblici diversi. Determinazione tariffe

per I’anno 2017.

Data: 13/03/2017

la presente deliberazione ¢ ESECUTIVA
13/03/2017

X avendo la Giunta Comunale dichiarato I’immediata eseguibilitd (art. 134 comma 4
D.Lgs 267/2000)

[1 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000)

IL. SEGRETARIO GENERALE
fto (Dr. Rosario Cuzzolini)

La presente copia & conforme all’originale per uso amministrativo

Oria, i 7 3 yap, 2017

fHEET
IRERERY]

L’anno duemiladiciassette addi tredici del mese di marzo alle ore 13,25, nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme prescritte, si & riunita la GIUNTA

COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1) FERRETTI Cosimo SINDACO - Presidente X []
2) CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X ]
3) MAZZOTTA Avv. Francesea Assessore ] X
4) PELUSO Dr. Umberto “ X O
5) SAMMARCO Geom. Alfonso «“ X [
6) MARSELLA Dr.ssa Claudia « X ]

assiste il Segretario Generale Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il Sindaco, Cosimo Ferretti, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Oria offre, tra i servizi pubblici, anche i seguenti:

- servizio cimiteriale;

- servizio di trasporto scolastico per gli alunni residenti al di fuori del perimetro urbano
frequentanti il primo ciclo d’istruzione;

- il servizio di asilo nido con integrazione della retta a carico del Comune parametrata al reddito
del nucleo familiare dedotto dall’attestazione ISEE; '

- il servizio di trasporto di anziani e/o disabili nei luoghi di cura e/o riabilitazione;

- il servizio di mensa con consegna dei pasti al domicilio degli anziani e/o soggetti in
condizione di fragilita sociale;

- il Centro Estivo Comunale;

- il servizio di trasporto collettivo alle Terme di Torre Canne;

- uso temporaneo di immobili di proprietd comunale quali la Biblioteca Comunale e Palazzo
Martini;

VISTO Part. 54 del D.Lgs. 15/12/1997, n. 446, e successive modifiche, per il guale il Comune
approva le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione

RITENUTO, pertanto, dover assumere determinazioni sulle tariffe da applicare per I’anno 2017 sui
servizi diversi erogati dal Comune e meglio specificati infra;

RITENUTO dover, per ’anno 2017, confermare o modificare le contribuzioni per i servizi sopra
indicati le tariffe stabilite con deliberazione di Giunta Comunale n............... nella misura stabilita
nel dispositivo;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del DLgs. 18.08.2000 n. 267, sono stati acquisiti i
pareri favorevoli, inseriti nella proposta di deliberazione, in merito:
Alla regolarita tecnica a firma del Responsabile del Settore Sociali e Scolastici £.f.;
Alla regolarita contabile a firma del Responsabile del Servizio Finanziario;

con voti unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA

Per le motivazioni sovra esposte, che qui si intendono integralmente riportate per farne parte
integrante, formale e sostanziale, quanto segue:

1) di confermare per 1’anno 2017, la tariffa per il servizio di tumulazione ed esumazione di
salme o resti mortali in euro 120,00;

2) di confermare per ’anno 2017 la contribuzione per il servizio di trasporto scolastico per
alunni del primo ciclo d’istruzione residenti al di fuori del perimetro urbano in euro 10,00
mensili;

3} di confermare per I’anno 2016 la contribuzione per il servizio di asilo nido da corrispondere
direttamente al soggetto gestore nell’importo mensile pari al 10 per mille dell’ISEE 2016, con
un massimo di contribuzione di euro 200,00 mensili ed un minimo di euro 60,00 mensili, con
riduzione del suddetto importo del 50% per la frequenza di bambini portatori di gravi
handicap psico-fisici e per la frequenza del secondo figlio per gli iscritti alla sezione
aggiuntiva a valere sui fondi PAC, mentre per il servizio comunale, ridotto a quattro ore (dalle
7,30 alle 11,30) di stabilire che non ¢’é quota di contribuzione;

4) di confermare per [’anno 2017 la contribuzione per il servizio di trasporto degli anziani nei
luoghi di cura con tariffa di euro 0,20 a chilometro percorso;

5) di confermare per I'anno 20167 la tariffa per il servizio di mensa anziani parametrandola alle
fasce di reddito determinato secondo il sistema ISEE:

ute

~ Contribuzions & carico dell

Da euro 0 ad euro 7.500,00 Esenzione totale
Da euro 7.501,00 . 10 per mille del reddito fino al costo
' massimo mensile del servizio

Costo massimo mensile del servizio

Per coloro che non presentano
I"attestazione ISEE

6) di confermare la contribuzione per il trasporto collettivo presso lo stabilimento termale di
Torre Canne nella misura di euro 30,00;

7) di stabilire la tariffa per il Centro Estivo comunale in euro 25,00 per ogni partecipante, fatta
eccezione per i disabili e i minori a carico dei servizi sociali per i quali ¢’¢ I’esenzione totale;

8) di confermare in euro 19/ora la tariffa per I’'uso temporaneo della Biblioteca Comunale nelle
ore di chiusura al pubblico e di Palazzo Martini, con riduzione del 50% nel caso di
associazioni che non perseguano finalita di lucro, come stabilito nel Regolamento Comunale
per I'utilizzo di beni immobili di proprietd comunale, approvato con deliberazione C.C. n. 12
del 31/03/2009;

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuta "urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;
visto Iart. 134, comma 4, del D.Lgs, n. 267/2000

con voti unanimi, resi in forma palese,



